Ἀνέβη δὲ Ἀβραάμ ἐξ Αἰγύπτου, αὐτὸς καὶ ἡ γυνὴ αὐτοῦ, καὶ πάντα τὰ αὐτοῦ, καὶ Λῶτ μετ' αὐτοῦ, εἰς τὴν ἐρημον.

Χρὴ γὰρ τὸν ἐξ ἄκρας κοσμικῆς καὶ ἐφαμάρτου ζωῆς εἰς ἱερὰν πολιτείαν ἀνατρέχοντα, μηδὲν τι τῶν αὐτοῦ καταλιπεῖν ὀπίσω, μὴ διάνοιαν, μὴ φαντασίαν, μὴ ποτε δι' ἐκείνο παλινστειν ἀναγκάζοιτο. Μεθαρμώζεσθαι δὲ πρῶτον εἰς κατάστασιν ἐρημον κακίας καὶ ἀπαρενόχλητον ἐπιμιξίας φαυλότητος.

Ὅσπερ Ἀβραάμ, αἰχμαλωτισθέντος ὑπὸ τῶν πολεμίων τοῦ συγγενοῦς αὐτοῦ Λῶτ, παραλαβὼν τοὺς οἰκογενεῖς αὐτοῦ καὶ τινὰς ἀλλογενεῖς μὲν, φίλους δὲ, καταβίωξεν ὀπίσω αὐτοῦ· καὶ συμμαχῶν καὶ τροποσάμενος ἀπέστρεψε τὸν συγγενῆ, καὶ πᾶσαν τὴν αἰχμαλωσίαν· οὕτω καὶ οἱ ἀπόστολοι πνευματικῶς ἐξοπίσαντες τοὺς τροφίμους τῆς Ἐκκλησίας, συμπαραλαβόντες δὲ καὶ τινὰς τῶν κοσμικῶν μὲν φρονούντων ἔτι, φίλων δὲ τῇ εὐσεβείᾳ, κατέδραμον τῶν αἰχμαλωτισθέντων ἡμᾶς δαιμόνων, καὶ καταγωνισάμενοι τούτους, ἐπίστρεψαν τοὺς αἰχμαλωτισθέντας συγγενεῖς αὐτῶν κατὰ τὸν λόγον τῆς ἀνθρωπότητος.

A

De turris ædificatione <sup>1</sup>.

Qui Chalanes turrim ædificantes, a regione lucis orientis moti, unius, inquam, et veræ Dei cognitionis, venerunt in terram Sennaar, quæ interpretatur Blasphemi dentes, et cum incidissent in multas de Deo opiniones, rationibus uniuscujusque opinionis, tanquam lateribus aliquibus compositis, ædificarunt tanquam turrim, multorum deorum impietatem.

B

Quomodo Abrahamo habitanti in propria terra non apparuit Dominus <sup>2</sup>, vocato autem et egresso, cum venisset in terram ei monstratam, visus est, et magna dedit promissa, et jussit eum ædificare altare, et sacrificare : ita etiam nobis in mundo manentibus et mundanis voluptatibus, nulla sit divinitus illuminatio : parentibus autem divinis præceptis, et venientibus quo jusserit Dominus, sui quidem manifestat pro capacitate cognitionem, præbet autem magnam spem : nostram autem corroborat intelligentiam, ut ipsi quidem erigat altare, nempe cor : sacrificet autem actiones bonas et contemplationes spirituales.

Et fuit famis in terra, et descendit Abraham in Ægyptum <sup>3</sup>

C

Quando mens uniuscujusque incidit in famem divinarum notionum et cibi qui spiritualiter alit animam, necesse habet descendere in alienum habitum [amantem peccati, et qui est subjectus diabolo, nempe Pharaonem qui cadit sub intelligentiam]. Si quam autem cum eo peregrinantem intelligentiam bonam viderint dæmones, student eam subducere ad seminationem sui principis : sicut Pharaoni Sarram Ægyptii. Dei autem solius est ipsos eximere, sicut Abraham et Sarram a manu tyranni potentia oppressos, et in periculum adductos.

D

Ascendit autem Abraham ex Ægypto, ipse et uxor ejus, et omnia quæ erant ejus, et Lot cum ipso, in desertum <sup>4</sup>.

Oportet enim eum qui ex vita summe mundana et peccatis obnoxia, transit ad aliud vitæ institutum, nihil ex iis quæ sua sunt retro relinquere, non cogitationem, non phantasiam seu visionem, ne forte propter illud cogatur reverti. Componi autem primum, in statum a vitio desertum, et cui nihil molestiæ exhibeat admistio improbitatis.

Quomodo Abraham, cognato suo Lot in captivitate abducto ab hostibus, assumptis suis vernis, cum aliquibus alienigenis quidem, sed amicis, persecutus est eos, et socios ; quibus in fugam versis ac profligatis, reduxit cognatum suum et omnes captivos <sup>5</sup> : ita etiam apostoli, spiritualiter armatis alumnis Ecclesiæ, et simul etiam assumptis aliquibus ex iis qui mundana quidem adhuc sapiebant, erant autem amici pietati, persecuti sunt dæmones qui nos redegerunt in captivitate, et iis superatis reduxerunt cognatos suos in captivitate abductos, cognatos, inquam, quod attinet ad rationem huma-

<sup>1</sup> Gen. xi, 1 seqq. <sup>2</sup> Gen. xii, 1 seqq. <sup>3</sup> Ibid. 10.

<sup>4</sup> Gen. xiii, 1. <sup>5</sup> Gen. xiv, 1 seqq.

nitatis. Hujus autem magnanimitatis accipiunt mercedem, nihil quidem mundani, sed laudes ab iis quibus data est salus, a Christo vero benedictiones: quemadmodum etiam Abraham. Nam ei quidem benedixit Melchisedech, qui erat figura Christi, sicut docuit magnus Paulus: et cum nihil accepisset spoliū, pane et vino cum aluit. Dignus est enim, inquit, operarius alimento suo. Amici autem acceperunt partes spoliū, Deo hic etiam saepe augente facultates eorum qui opem ferunt sanctis.

#### De Melchisedech.

Sine patre quidem et matre erat Melchisedech et sine genealogia, ut qui quod ad virtutem attinet, et ea quae sunt sub natura, supra naturam fuerit. Neque principium dierum, neque vitae habens, ut qui quod attinet ad cognitionem, supervolet quae sunt sub tempore et saeculo, et ad ipsum Deum perveniat. Assimilatus autem Deo altissimo, quod ad actionum attinet assimilationem et contemplationem erga Deum, et tanquam Deo factus in Deum. Manet autem sacerdos in aeternum, ut qui nulla vitii morte cesset ministrare et Deo assistere. Solus autem ea dicitur possidere, ut qui primus ea possederit.

Cum angeli mandassent Loto ut servaretur in monte, dixit ipse: « Non potero servari in monte, ne me mala comprehendant, et moriar. Ecce haec civitas prope ut ego illuc confugiam, quae est parva, et illuc salva erit anima mea<sup>10</sup>. » Qui enim ex vitio recens excedunt, non possunt protinus accurrere ad altitudinem rectae vitae institutionis, sed tunc quidem recedunt a malis consuetudinibus: transcurrunt autem ad bona non procul remota, et ad vitae rationem subjectam ei quod est perfectum: et sic illinc ascendunt ad vitam in sublimi positam, in altum elati ab actione in contemplationem.